

## ASISTENCIA PRIMARIA

### Anexo #2:

En complemento a lo expuesto referente al Servicio de Asistencia Medica Gratuita en las Clinicas EPS Medical, seguidamente se detallan los medicamentos para tratamiento de 1 a 3 dias que seran entregados a cada paciente para que este pueda suministrarselos posterior a la consulta, siempre que los amerite de acuerdo al criterio del medico evaluador estos son:

NOMBRE DEL MEDICAMENTO	PRESENTACION
Amoxicilina (Antibiotico)	cap 500 mg
Dicloxacilina (Antibiotico)	cap 500 mg
Eritromicina (Antibiotico)	tab 500 mg
Tmp-smx (Antibiotico)	tab 500 mg
Hioscina (Antiespasmodico)	tab 10 mg
Loperamida (Antiespasmodico)	tab 2 mg
Diclofenac (Analgesico)	tab 50 mg
Ibuprofeno (Analgesicos)	tab 600 mg
Acetaminofen (Analgesicos)	tab 500 mg
Metocarbamol (Analgesicos)	tab 500 mg
Metoclopramida (Antiermeticos)	tab 10 mg
Dimenhidrato (Antiermeticos)	tab 50 mg
Difenhidramina (Antihistaminicos)	tab 50 mg
Loratadina (Antihistaminicos)	tab 10 mg
Antigripales (Antihistaminicos)	tab
Decalan (Antihistaminicos)	tab masticable
Antiacido (Antiácido)	Gel Bote
Sinagrur (Antiacido)	tab masticable
Dextormetorfano (Antitusivo)	jarabe bote
Ambroxol (Antitusivo)	jarabe bote
Cloranfenicol (Oftalmicas)	gotas
Hidroclor (Oftalmicas)	gotas